АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2024 № 1219
р.п. Крестцы

О ликвидации Ляковской библиотеки, структурного подразделения
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Крестецкая централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 1994 года № 78-
ФЗ «О библиотечном деле», распоряжением Министерства культуры
Российской Федерации от 23.10.2023 № Р - 2879 «Об утверждении
методических рекомендаций органам государственной власти субъектов
Российской Федерации и органам местного самоуправления о применении
нормативов и норм оптимального размещения организаций культуры и
обеспеченности населения услугами организаций культуры», в связи с
уменьшением численности обслуживаемого населения деревни Лякова
Крестецкого муниципального округа, на основании протокола заседания
комиссии по подготовке и проведению опроса граждан по вопросу ликвидации
Ляковской библиотеки, структурного подразделения муниципального
бюджетного учреждения культуры «Крестецкая централизованная
библиотечная система»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать 31.12.2024 Ляковскую библиотеку, структурное
подразделение муниципального бюджетного учреждения культуры
«Крестецкая централизованная библиотечная система».

2.Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Крестецкая централизованная библиотечная система» Андреевой С.Б.:

внести соответствующие изменения в Устав муниципального бюджетного
учреждения культуры «Крестецкая централизованная библиотечная система»,
локальные нормативные акты;

провести организационно-штатные мероприятия;
организовать внестационарное библиотечное обслуживание населения

деревни Лякова Крестецкого муниципального округа.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев
сс
№ 1219-п